Общественный совет при министерстве образования и молодежной

политики Магаданской области по проведению независимой оценки

качества работы образовательных организаций

ПРОТОКОЛ

№ 3 от 21.12.2015 г.

Присутствуют:

Члены совета: Баранова Т.В., Пустовойт Г.А., Ежкова О. А., Серова А.Е.,

Петунина Н.И.

Приглашенные: Шурхно А.В., Лавров А.В., Теряева Е.А.

Отсутствуют: Брагин В.В., Орехов А.А., Прохоров Э.Э.

           Повестка дня:

         1. Рассмотрение и утверждение результатов независимой оценки

качества работы образовательных организаций.

                                                                               Информирует: Баранова Т.В.

          2.  Об участии общеобразовательных организаций Магаданской

области в общероссийском рейтинге Системы добровольной сертификации

информационных технологий.

                                                             Информирует: Шурхно А.В.

          3. Рассмотрение  предложений по внесению изменений в состав

Общественного совета.

                                                                            Информирует: Баранова Т.В.

        По первому вопросу

        Т.В. Баранова: информировала о результатах мониторинга независимой

оценки качества работы образовательных организаций общего образования и

среднего профессионального образования в соответствии с графиком,

утвержденным решением Общественного совета. Предложила рассмотреть

результаты независимой оценки качества работы организаций,

подведомственных муниципальным органам управления образованием, не

вошедших в график, на следующем заседании Общественного совета.

Представила на утверждение график проведения мониторинга независимой

оценки качества работы дошкольных образовательных организаций.

          Поступили предложения от Пустовойт Г.А., Серовой А.Е. утвердить

результаты независимой оценки качества работы образовательных

организаций среднего профессионального образования и среднего общего

образования, провести дополнительный мониторинг общеобразовательных

организаций, результаты которых превысили 100 баллов из 112 возможных.

          Решение:

          1. Утвердить результаты независимой оценки качества работы

образовательных организаций среднего профессионального образования и

среднего общего образования (приложение № 1) (единогласно).
2. Провести дополнительный мониторинг общеобразовательных

организаций, результаты которых превысили 100 баллов из 112 возможных

(единогласно).

3. Рассмотреть на следующем заседании Общественного совета

результаты независимой оценки качества работы образовательных

организаций, проведенного муниципальными общественными советами.

4. Утвердить график проведения мониторинга независимой оценки

качества работы дошкольных образовательных организаций (приложение №

2) (единогласно).

            По второму вопросу

           А.В. Шурхно: информировала о результативном участии

общеобразовательных организаций Магаданской области в общероссийском

рейтинге Системы добровольной сертификации информационных

технологий.

            Решение:

             1. Одобрить участие общеобразовательных организаций Магаданской

области в общероссийском рейтинге Системы добровольной сертификации

информационных технологий.

           По третьему вопросу

            Т.В. Баранова: довела до сведения присутствующих о необходимости

изменения состава Общественного совета в связи с выбытием члена

Общественного совета Брагина Вячеслава Васильевича.

          Решение:

           1. Рассмотреть предложения по кандидатурам в члены Общественного

совета на следующем заседании (единогласно).

Председатель Общественного совета                  Баранова Т.В.

Секретарь Общественного совета                                                      Теряева Е.А.

Приложение № 1 к протоколу

заседания Общественного совета

 от 21.12.2015

Независимая оценка оказания услуг организациями

среднего профессионального и среднего общего образования.

№

п/п

Образовательная организация Баллы %

Образовательные организации среднего профессионального образования

(52 балла)

1. ГБПОУ НПО МО «Профессиональный лицей № 2» 32 61,54

2. МОГАПОУ «Строительно-технический лицей» 42 80,77

3. ГБПОУ «Магаданский лицей индустрии питания и

сферы услуг»

44 84,62

4. МО ГАПОУ «Технологический лицей» 43 82,69

5. ГБПОУ НПО «Профессиональное училище № 11» 22 42,31

6. ХФ МОГАПОУ «Строительно-технический лицей» 42 80,77

7. ГБПОУ «Магаданский политехнический техникум» 32 61,54

8. ОФ ГБПОУ «Магаданский политехнический

техникум»

25 48,08

9. МОГАПОУ «Магаданский промышленный

техникум»

31 59,62

Общеобразовательные организации среднего общего образования

(112 баллов)

                                                       г. Магадан

10. МАОУ «Лицей № 1 им. Н.К. Крупской» 83,9 74,9

11. МАОУ «СО(РК)Ш № 2» 79,6 71,1

12. МАОУ «СОШ с УИОП № 4» 85,2 76,1

13.  МБОУ «СОШ № 7» 73,7 65,8

14. МАОУ «Гимназия № 13» 94,9 84,7

15. МАОУ «СОШ с УИОП № 14» 95,7 87,1

16. МАОУ «СОШ с УИМ № 15» 76,1 68

17. МАОУ «Гимназия (английская)» 100,7 89,9

18. МАОУ «СОШ № 18» 96,1 85,8

19. МБОУ «СОШ № 20» 65,8 58,8

20. МАОУ «СОШ № 21» 108,9 97,2

21. МБОУ «СОШ № 23» 66,8 59,6

22. МАОУ «Гимназия № 24» 90,7 81

23. МАОУ «Лицей (эколого-биологический)» 86,5 77,2

24. МБОУ «СОШ № 28» 74,7 66,7

25. МАОУ «СОШ № 29» 95,6 85,4

26. МАОУ «Гимназия № 30» 73,1 65,3

27. МКОУ «ОСОШ» (92 балла) 67,6 73,5

                                   Среднеканский городской округ

28. МБОУ «СОШ п. Сеймчан» 65 58

29. МКОУ «СОШ с. Верхний Сеймчан» 80,1 71,5

                                   Тенькинский городской округ

30. МБОУ «СОШ п. Омчак» 71,9 64,2

31. МБОУ «СОШ п. Усть-Омчуг» 82,1 73,3

                                    Ягоднинский городской округ

32. МБОУ «СОШ п. Ягодное» 80,5 71,8

33. МБОУ «СОШ п. Синегорье» 84,8 75,7

34. МБОУ «СОШ п. Оротукан» 91,1 81,3

35. МБОУ «СОШ п. Дебин» 96,8 86,4

                                   Сусуманский городской округ

36. МБОУ «СОШ № 1 г. Сусуман» 82,1 73,3

37. МБОУ «СОШ п. Мяунджа» 81 72,3

38. МБОУ «Лицей г. Сусуман» 93,7 83,7

                                   Ольский городской округ

39. МКОУ «СОШ п. Ола» 81,5 72,8

40. МКОУ «СОШ п. Армань» 93,7 83,7

41. МКОУ «СОШ с. Клепка» 104,8 93,6

42. МКОУ «СОШ с. Тауйск» 76,8 68,6

                                    Хасынский городской округ

43. МБОУ «СОШ № 1 п. Палатка» 79,6 71,1

44. МБОУ «СОШ № 2 п. Палатка» 76,8 68,6

45. МБОУ «СОШ п. Стекольный» 74,1 66,2

46. МБОУ «СОШ п. Талая» 67 59,8

                                   Северо-Эвенский городской округ

47. МБОШИ п. Эвенск 84,7 75,6

Приложение № 2 к протоколу

заседания Общественного совета

 от 21.12.2015

Перечень организаций, в отношении которых в 2016 году проводится

независимая оценка оказания услуг организациями в сфере образования.

 МОГКОУ «Специальная (коррекционная)

школа VIII вида № 19»

11.01-12.01

 МОГКОУ «Специальная (коррекционная)

школа-интернат VIII вида» п. Сокол

13.01-14.01

 МОГКОУ «Специальная (коррекционная)

школа VIII вида» п. Ола

15.01-18.01

 МКОУ «НШ-ДС № 9» 19.01-20.01

 МКОУ «НШ-ДС № 72» 21.01-22.01

 МКОУ «НШ-ДС с. Балаганное» 25.01-26.01

 МКОУ «НШ-ДС с. Гадля» 27.01-28.01

 МКОУ «НШ-ДС с. Тополовка» 29.01-01.02

 МКОУ «НШ-ДС с. Верхний Парень» 02.02-03.02

 МКОУ «НШ-ДС с. Гарманда» 04.02-05.02

 МБОУ «НШ-ДС п. Хасын» 08.02-09.02

 МБОУ «НШ-ДС п. Бурхала» 10.02-11.02

 МКДО г. Магадана "ДС КВ № 1" 12.02-15.02

 МБДО г. Магадана "ЦРР-ДС № 2" 16.02-17.02

 МБДО г. Магадана "ДС КВ № 3" 18.02-19.02

 МБДО г. Магадана "ДС ПиО № 4" 22.02-24.02

 МАДО г. Магадана "ДС ПиО № 7" 25.02-26.02

 МБДО г. Магадана "ЦРР-ДС № 13" 29.02-01.03

 МБДО г. Магадана "ДС КВ № 15" 02.03-03.03

 МБДО г. Магадана "ДС № 20" 04.03-05.03

 МБДО г. Магадана "ДС № 31" 07.03-09.03

 МБДО г. Магадана "ДС КВ № 33" 10.03-11.03

 МБДО г. Магадана "ДС КВ № 35" 14.03-15.03

 МБДО г. Магадана "ДС КВ № 38" 16.03-17.03

 МБДО г. Магадана "ДС КВ № 39" 18.03-21.03

 МБДО г. Магадана "ДС КВ № 42" 22.03-23.03

 МБДО г. Магадана "ДС № 44" 24.03-25.03

 МБДО г. Магадана "ДС № 45" 28.03-29.03

 МБДО г. Магадана "ЦРР-ДС № 46" 30.03-31.03

 МБДО г. Магадана "ДС КВ № 53" 01.04-04.04

 МБДО г. Магадана "ДС КВ № 55" 05.04-06.04

 МБДО г. Магадана "ЦРР-ДС № 57" 07.04-08.04

 МБДО г. Магадана "ДС КВ № 58" 11.04-12.04

 МБДО г. Магадана "ДС № 59" 13.04-14.04

 МБДО г. Магадана "ДС КВ № 60" 15.04-18.04

 МБДО г. Магадана "ДС КВ № 61" 19.04-20.04

 МБДО г. Магадана "ЦРР-ДС № 63" 21.04-22.04

 МБДО г. Магадана "ДС № 64" 25.04-26.04

 МБДО г. Магадана "ДС № 65" 27.04-28.04

 МБДО г. Магадана "ДС КВ № 66" 29.04-02.05

 МБДО г. Магадана "ДС № 67" 03.05-04.05

 МКДО г. Магадана "ДС КВ № 69" 05.05-06.05

 МКОДО «ДС «Пушинка» п. Армань» 10.05-11.05

 МКДО«ДС № 1 «Гуси-Лебеди» п. Ола» 12.05-13.05

 МКДО «ДС № 6 «Золотой ключик» п.

Ола»

16.05-17.05

 МКДО «ДС «Березка» с. Клепка» 18.05-19.05

 МБДО «ДС п. Омсукчан» 20.05-23.05

 МБДО «ДС п. Дукат» 24.05-25.05

 МБДО «ДС п. Эвенск» 26.05-27.05

 МБДО "ДС КВ № 6" п. Сеймчан 30.05-31.05

 МБДО "ДС КВ № 8" п. Сеймчан 01.06-02.06

 МБДО "ДС «Березка" п. Верхний

Сеймчан

03.06-06.06

 МБДО "ДС «Родничок" г. Сусумана» 07.06-08.06

 МБДО «ДС п. Мяунджа» 09.06-10.06

 МБДО «ДС «Солнышко» п. Холодный» 13.06-14.06

 МБДО "ДС КВ " п. Усть-Омчуг 15.06-16.06

 МБДО «ДС п. Омчак» 17.06-20.06

 МБДО «ДС «Светлячок» п. Стекольный 21.06-22.06

 МБДО «ДС № 1» п. Палатка 23.06-24.06

 МБДО «ДС «Ромашка» п. Ягодное» 27.06-28.06

 МБДО «ДС «Солнышко» п. Ягодное» 29.06-30.06

 МБДО «ДС «Брусничка» п. Оротукан» 01.07-04.07

 МБДО «ДС «Радуга» п. Синегорье» 05.07-06.07